
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«08» февраля 2016 г.                                № 150
г. Полярные Зори

О внесении изменений  в муниципальную 
программу «Развитие  культуры

 и сохранение культурного наследия
 муниципального образования 

город Полярные Зори
с подведомственной территорией»

            В связи с изменением Государственной программы «Развитие культуры и

сохранение культурного наследия региона» п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и сохранение

культурного  наследия  муниципального  образования  город  Полярные  Зори  с

подведомственной  территорией»,  утвержденную  постановлением  администрации

города от 30.12.2015 № 1507, следующие изменения:

    1.1.  Пункт  10.7.  «Перечень  программных  мероприятий  Подпрограммы  5»

«Сохранение  культуры  муниципального  образования  город  Полярные  Зори  с

подведомственной  территорией»  изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы муниципального образования Семичева В.Н.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования.

Глава муниципального образования                                                              М.О. Пухов



Визы согласования:

Семичев В.Н.                _______________                            "____" _____ 2016 г.

Финансовый  отдел      _______________                            "____" _____ 2016 г.

ОЭРиПР                         _______________                           "____" _____ 2016 г.

Правовой  отдел       _______________                            "____" _____  2016 г.

Саенкова О.В.

1-дело, 1- прокуратура, 1 – ОЭРиПР, 1- ФО, 1- ОКиДМ



Приложение
к постановлению от «08» февраля 2016  № 150

10.7.  Перечень программных мероприятий Подпрограммы 5
«Сохранение культуры муниципального образования город Полярные Зори с подведомственной территорией»

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Потребность в финансировании,  тыс. руб.
2015 2016 2017 2018 2019 2020
ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ

Раздел I «Техническое переоснащение, ремонт и укрепление МТБ учреждений»
МБУК ГДК

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1 Ремонт освещения 257,9
2 Разработка  проектной

док-ции  (вентиляция,
электр.,  архитектурно-
планиров.  решения)  и
ремонт вентиляц-ной

363,2

3 Ремонт кровли 157,9
4 Ремонт фойе 2 этажа 157,8
5 Ремонт малого зала 157,9
6 Ремонт  видеозала  и

большого зала
316,0

7 Приобретение  комплекта
муз. инстр.

0,0 0,0 0,0

8 Установка
видеонаблюдения

157,9

9 Приобретение  рамки-
металлоискателя

0,0 174,2

10 Приобр.  ткани  и  пошив
сценических костюмов

0,0 15,0 0,0 0,0

11 Приобретение  учебной
литературы

10,0 10,0

№ 
п/п

Наименование
мероприятия

2015 2016 2017 2018 2019 2020
ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ



12 Приобретение  и  монтаж
лифта для инвалидов

0,0 0,0

13 Ремонтные  работы
(ремонт  пола  сцены,
ремонт  сетей  освещения
и шкафа 3 ШУ)

2032,4 102,4

Итого: 0,0 0,0 2032,4 117,4 0,0 805,3 0,0 315,7 0,0 325,8 0,0 316,0
МБУК ДК н.п. Африканда

1 Приобретение  одежды
сцены

352,9 18,6

2 Приобретение
театральных  кресел  для
зрительного зала

750,0 39,5

3 Приобретение  учебной
литературы

4,5 10,0

4 Приобретение костюмов 50,0
5 Капитальный  ремонт

кровли
1410,0 76,0 0,0

6 Ремонт большого зала 157,9
7 Ремонт  вестибюля  и

буфета
157,6

8 Техническое
переоснащение КДЦ  н.п.
Зашеек

380,0 20,0

Итого: 1102,9 58,1 1790,0 96,0 0,0 0,0 0,0 162,4 0,0 157,6 0,0 60,0
ДШИ г. Полярные Зори

1 Ремонт  класса  духовых
инструментов

26,9

2 Ремонт  электросети
цокольного этажа

0,0 0,0 0,0

3 Ремонт фойе 2 этажа 105,2
4 Ремонт  вестибюля  и

гардеробной
105,6

5 Монтаж  охранной 145,0



сигнализации

6 Приобретение ламп 105,3
7 Приобретение

оборудования  для
видеопоказа

42,1

8 Приобретение
музыкальных
инструментов

21,1 0,0 0,0 0,0 0,0

9 Установка
видеонаблюдения

52,6

10 Приобретение  учебной
литературы

10,0 10,0

Итого: 0,0 48,0 0,0 0,0 0,0 105,3 0,0 157,3 0,0 303,2 10,0
ДШИ н.п. Африканда

1 Приобретение  муз-х
инструментов

22,1 9,5 0,0 0,0

2 Техническое
переоснащение

0,0 0,0 237,6 12,6

3 Приобретение мебели 0,0 148,5
4 Приобретение  офисной

техники
50,0 52,0

5 Приобретение  учебно-
метод. литературы

0,0 10,0

6 Приобретение
оргтехники

40,6

7 Замена теплосети здания 80,0
8 Замена  электропроводки

здания
36,8

9 Замена  канализационной
системы здания

700,0

10 Ремонтные работы 1500,0 82,0
Итого: 22,1 9,5 1737,6 94,6 0,0 185,3 90,6 142,0 700,0

МБУК ЦБС
1 Ремонт  Центральной

городской библ-ки
50,0 0,0



2 Замена  светильников
уличного освещения

26,3

3 Замена оконных блоков в
ЦГБ

0,0 0,0

4 Ремонт помещений 0,0 15,8 15,8
5 Капитальный  ремонт

крыльца  главного  входа
ЦГБ 

0,0 0,0 0,0

6 Ремонт  детской
библиотеки

105,3

7 Ремонт  библиотеки
н.п.Зашеек

52,6

8 Приобретение ламп 105,3
9 Приобретение

компьютерной  и
оргтехники

34,0 34,0 34,0 34,0

10 Приобретение
библиотечной мебели

30,0 30,0

11 Установка
видеонаблюдения

68,4

12 Приобретение  и  монтаж
пандуса  главного  входа
ЦГБ для инвалидов

13 Ремонт помещений

Итого ЦБС: 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0 185,1 0,0 207,7 0,0 102,4 0,0 90,3
ВСЕГО I раздел: 1125,0 165,6 5560,0 308,0 0,0 1281,0 0,0 933,7 0,0 1031,0 0,0 1176,3

Раздел II «Муниципальные и общественно значимые культурные мероприятия»
1 МБУК ГДК 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0
2 МБУК ДК н.п. 

Африканда
255,0 280,0 305,0 305,0 305,0 305,0

3 МБУК ЦБС 100,0 70,0 100,0 100,0 100,0 100,0



в т.ч. Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотиками  и  их
незаконному  обороту  в
муниципальном
образовании г. П. Зори с
подведомственной
территорией

0,0 54.0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого II раздел: - 1055,0 - 1050,0 - 1105,0 - 1105,0 - 1105,0 - 1105,0
2015 2016 2017 2018 2019 2020
ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ ОБ МБ

ВСЕГО по годам: 1125,0 1220,6 5560,0 1358,0 0,0 2386,0 0,0 2038,7 0,0 2136,0 0,0 2281,3
ВСЕГО: 18 105,6
МБ 11 420,6
ОБ 6 685,0


	Визы согласования:
	Семичев В.Н. _______________ "____" _____ 2016 г.
	Финансовый отдел _______________ "____" _____ 2016 г.
	ОЭРиПР _______________ "____" _____ 2016 г.
	Правовой отдел _______________ "____" _____ 2016 г.
	Саенкова О.В.
	1-дело, 1- прокуратура, 1 – ОЭРиПР, 1- ФО, 1- ОКиДМ
	Приложение
	к постановлению от «08» февраля 2016 № 150

